
233 

Amtsblatt 
des Landkreises Altötting 

__________________________________________________________________________________ 

2023        Donnerstag, 07. Dezember 2023     Nr. 44 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

I n h a l t 
 

 

 
Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern, Töging a. Inn 

29. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Nr. 31 – Az. 1403/1.2 
Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern, Töging a. Inn 
29. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 

 
I. 
 

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern, Töging a. Inn, hat am 16. November 2023 die 29. Änderung der 
Verbandssatzung beschlossen. 
 
Diese Satzung wird gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 1 KommZG nachstehend amtlich bekannt 
gemacht: 

 
II. 
 

29. Satzung 
des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern 

zur Änderung der Verbandssatzung 
vom 16.11.2023  

 
 

Aufgrund von Art. 18, 19 Abs. 1 und Art. 44 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) erlässt der Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
Änderungen 

 
Die Verbandssatzung (VS) des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern vom 7. Mai 2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 17. November 2022 



234 

(veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Altötting Nr. 51 vom 16. Dezember 2022), wird 
wie folgt geändert: 
 

Die Anlage zu § 2 Abs. 1 und § 4 Abs. 2 VS (Verzeichnis der Mitglieder und 
Umfang der dabei übertragenen Aufgaben) erhält die beigefügte Fassung. 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Töging a. Inn, den 16.11.2023 
Zweckverband kommunale  
Verkehrsüberwachung Südostbayern 
          

                        (Siegel) 
 
gez. 
Dr. Tobias Windhorst 
Verbandsvorsitzender 
 

III. 
 
Diese Änderungssatzung wurde vom Landratsamt Altötting als der nach Art. 52 Abs. 1 
Satz 1 Nr. 3 KommZG zuständigen Aufsichtsbehörde mit Bescheid vom 07.12.2023, Nr. 31 –
 1403/1.2 gemäß Art. 48 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 KommZG rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 
 
Altötting, 07.12.2023 
Landratsamt Altötting 
 
 
Anlage zu §2 Abs. 1 und § 4 Abs. 2 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L a n d r a t s a m t A l t ö t t i n g 
Erwin Schneider 

Landrat 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Erscheinungsort: Altötting. Verlag und Druck: Landratsamt Altötting, 84503 Altötting, Bahnhofstr. 38. 
Verantwortlich für den Inhalt: Landrat Erwin Schneider.  


